

**Øko Fyn ApS**  
Sanderumvej 226  
5250 Odense SV  
CVR-nr. 37586749

## **Årsrapport 2018**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 24.05.2019

### **Dirigent**

---

Navn: Brian Lauridsen

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2018	6
Balance pr. 31.12.2018	7
Egenkapitalopgørelse for 2018	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	11

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Øko Fyn ApS  
Sanderumvej 226  
5250 Odense SV

CVR-nr.: 37586749  
Stiftet: 05.04.2016  
Hjemsted: Odense  
Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

### Direktion

Brian Lauridsen, direktør

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Tværkajen 5  
Postboks 10  
5100 Odense C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive økologisk landbrug.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttoresultat udgør 20 t.kr. mod 240 t.kr. sidste år. Årets resultat efter skat udgør 196 t.kr. mod 257 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>20.423</b>	<b>239.856</b>
Dagsværdiregulering af biologiske aktiver		193.600	82.600
<b>Driftsresultat</b>		<b>214.023</b>	<b>322.456</b>
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(16.102)	(15.400)
Andre finansielle omkostninger		(923)	(820)
<b>Resultat før skat</b>		<b>196.998</b>	<b>306.236</b>
Skat af årets resultat	2	(748)	(49.376)
<b>Årets resultat</b>		<b>196.250</b>	<b>256.860</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		196.250	256.860
		<b>196.250</b>	<b>256.860</b>



**Balance pr. 31.12.2018**

	<b>Note</b>	<b>2018</b> <b>kr.</b>	<b>2017</b> <b>kr.</b>
Biologiske aktiver		750.500	512.900
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>750.500</b>	<b>512.900</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>750.500</b>	<b>512.900</b>
Råvarer og hjælpematerialer		105.000	88.500
<b>Varebeholdninger</b>		<b>105.000</b>	<b>88.500</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.050	3.900
Andre tilgodehavender		38.041	51.027
Periodeafgrænsningsposter		211.700	82.523
<b>Tilgodehavender</b>		<b>250.791</b>	<b>137.450</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>9.086</b>	<b>35.692</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>364.877</b>	<b>261.642</b>
<b>Aktiver</b>		<b>1.115.377</b>	<b>774.542</b>

**Balance pr. 31.12.2018**

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Overført overskud eller underskud		497.817	301.567
<b>Egenkapital</b>		<b>547.817</b>	<b>351.567</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.593	22.858
Gæld til tilknyttede virksomheder		550.218	337.740
Skyldig selskabsskat		748	49.376
Anden gæld		13.001	13.001
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>567.560</b>	<b>422.975</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>567.560</b>	<b>422.975</b>
<b>Passiver</b>		<b>1.115.377</b>	<b>774.542</b>
Personaleomkostninger	1		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	3		

## Egenkapitaloppgørelse for 2018

	<b>Virksom- hedskapital</b>	<b>Overført overskud eller underskud</b>	<b>I alt</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Egenkapital primo	50.000	301.567	351.567
Årets resultat	0	196.250	196.250
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>50.000</b>	<b>497.817</b>	<b>547.817</b>

## Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	<u>748</u>	<u>49.376</u>
	<u><b>748</b></u>	<u><b>49.376</b></u>

Materielle anlægsaktiver består af biologiske aktiver i form af kvæg, der indregnes til dagsværdi. Dagsværdien opgøres ved anvendelse af satser for normalhandelsværdien, som er fastsat af skattenævnet.

### **3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for tilknyttede virksomheder og nærtstående parter gæld til pengeinstitutter har selskabet afgivet selvskyldnerkaution for i alt 2400 t.kr.
